
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 194 DATA 26-11-2020

OGGETTO:    AFFIDAMENTO ALLA DITTA S.A.PRO.DI.R. SRL DEL
SERVIZIO DI RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI PRODOTTI DA
UTENZE INTESTATE A CITTADINI COLPITI DAL COVID-19.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti
Locali, per la copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico
Manutentiva e per la gestione complessiva dell’Ufficio Tecnico Comunale all’Arch. Aldo
LANGONE;
Dato Atto che, a seguito della diffusione dei contagi da Covid-19 che ha colpito il territorio
nazionale e regionale, anche tra i cittadini del Comune di Borgo Velino si sono manifestati diversi
casi di contagio;
Dato Atto che la normativa nazionale dispone, per utenze intestate a cittadini risultati positivi al
Covid-19 e costretti all’isolamento fiduciario, procedure diverse e particolari per la raccolta dei
rifiuti solidi urbani;
Dato Atto che la società S.A.PRO.DI.R. S.r.,l. è incaricata della raccolta dei rifiuti solidi urbani nel
territorio del Comune di Borgo Velino;
Visto tutto quanto sopra, è necessario e urgente conferire alla Società S.A.PRO.DI.R. S.r.,l. anche
l’incarico per la raccolta dei rifiuti solidi urbani prodotti da utenze intestate a cittadini colpiti dal
Covid-19 secondo le procedure disposte dalla normativa nazionale ed in conformità al preventivo
unitario  di spesa già rimesso, per un importo complessivo non quantificabile in quanto relazionato
al numero dei cittadini residenti che contrarranno il virus;
Dato atto della somma di € 6.000,00 disponibile nel bilancio annuale 2020 sul capitolo 4650-1, int.
09.03-1.03.02.15.004, spese per rifiuti speciali utenze positive al Covid-19, che si ritiene di dover
impegnare nella sua interezza;
Visto il D.Lvo n. 267/00;
Visto  il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Vista la Legge 120/2020

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;



Di affidare alla Ditta S.A.PRO.DI.R. S.r.,l. l’incarico per la raccolta dei rifiuti solidi urbani
prodotti da utenze intestate a cittadini colpiti dal Covid-19 secondo le procedure disposte dalla
normativa nazionale ed in conformità al preventivo unitario di spesa già rimesso, per un importo
complessivo non quantificabile in quanto relazionato al numero dei cittadini residenti che
contrarranno il virus;
Di impegnare la somma di € 6.000,00 disponibile nel bilancio annuale 2020 sul capitolo 4650-1,
int. 09.03-1.03.02.15.004, spese per rifiuti speciali utenze positive al Covid-19, in favore della Soc.
S.A.PRO.DI.R. S.r.,l.  per la raccolta in argomento, che sarà liquidata a fattura secondo i servizi
unitari effettivamente eseguiti.

 CIG: Z442F69248

Lì, 26-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 27-11-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 27-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 26-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  27-11-2020                numero di pubblicazione  409

            IL MESSO COMUNALE


